+Je6 Qiﬂ“ 2

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

{ oy 2
Nr. Prot Peshkopi, mé ¢°.0 <2024

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér .

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.03

Dati: 31.01,2024

“PER TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i I/(ZE}hilliLﬁ_gshkiak

AR S

f:‘f: . . -
AAlir Elezi
EAE)

..

Adresa: 3 Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.106/1 prot. Peshkopi, mé 06.02.2024
Lenda : Pér vendimin e Ké&shillit 8 Bashkisé Dib&r nr.03 date 31.01.2024

BASHKISE DIBER
DIBER

Né mbéshtetie t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pési
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e Késhillit t8 Bashkisé Dib#r nr.03, date 31.01.2024
“Per frajtimin me bonus strehimi®, konstatova se:

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoriné e akteve me karakter
individual p&r pasojé nuk €shié né kompetencé t& Prefektit t& shprehet pér ligjshméring e k#saj
vendimmarsje, veprim q&€ kurdoheré &shté pérgjegjési direkte administrativo-ligjore e strukturés
sé& posagme t& Dashkisg Dib&rigé paraget pér miratim projekt akte t& késaj natyre.

Aktet administrative € karakterit individual , hying€ ng fuqi menj&hers sipaé péreaktimit t&€ nenit
55/6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™.

Adresa : Bulevardi “Efez ISUFI" Peshkopi, Albaniv, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel (4355 218 2- 2631, E-mail prefekturadiberiglgraail com



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL
SEKTORI I KUJDESIT SOCIAL

RELACION

“Mbi miratimin e kritereve pér familjet né nevojé gé do t€ trajtohen me fondin deri né 6 %
pér vitin 20247

Ng zbatim Ligjit 13972015 ~Pér Vetéqeverisjen Vendore™, t& Ligjit 109/2017 “Pér Buxhetin e vitit
20187, 18 Ligjit 9355 date 10.03.2005 “P#r Ndihmén dhe Shérbimet Shogérore” i ndryshuar, t&
vendimit nr. 597, daté¢ 04.09.2019, “Pér pércaktimin ¢ procedurave, t& dokumentacionit dhe t&
masés mujore € pérfitimit & ndihmés ekonomike dhe p&rdorimit 18 fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar p&r ndihmén ekonomike” si dhe Udh&zim nr.5 daig 17.02.2017 “Mbi Pérdorimin e
Fondit te Kushtgzuar p&r Bliok-Ndihm&n Ekonomike deri né 6 %", Pika 1: 2: 4: 6, Sektori i
Kujdesit Social, i parashtron Ké&shillit Bashkiak relacionin si mé poshté vijon:

Mbéshtetur n€ nenin 21, 1€ ligyit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale n& Republikén e Shqipérise™,
pércaktohet se K&shilit Bashkiak miraton kriteret p&r dhénien e ndihmé&s ekonomike pér familjet
aplikuese, t€ cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pik&zimit, bazuar n# vier&simin social-
ckonomik € Kryer nga administratori shogéror. Familjet né nevojé trajiohen nga fondi shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike, duke pérfshiré ose jo edhe fonde € buxhetit vendor.
Pérdorimi i fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike p&rcakiohet me vendim
€ Késhillit &8 Ministrave, st dhe Udh&zim nr.5 dai@ {7.02.2017 “Mbi Pérdorimin ¢ Fondit te
Kusht&zuar pér Bllok-Ndihmén Ekonomike deri né 6 %", Pika 4, pércakiohet se Ké&shilli i
Bashkis€ miraton-né fillim t& vitit Kriteret pér familjet n& nevojé q¢ do & trajtohen me fondin deri
né 6 %.

Né zbatim, Késhilli 1 Ministrave ka miratuar edhe vendimin nr. 597, datg 04.09.2019, “Pér
pércaktimin e procedurave, 1€ dokumentacionit dhe & masés mujore 18 pérfitimit & ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit 1€ fondit shtesg mbi fondin e kushiézuar pér ndihmén ekonomike™ dhe
ku n€ Kreun IV, pika [, t& t& cilit parashikohet se k&shilli bashkiak miraton ng OHim 8 vitit kriteret
pér dhénien ¢ ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese p&r ndihmé ekonomike, € cilat nuk jang
shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit dhe q& do 1€ trajiohen me fondin shiesé mbi fondin e
kushtgzuar p€r ndihmén ekonomike.

Né& vijim, pikat 2 dhe 3, t& kétyj vendinmi, parashikojné se Késhilli Bashkiak ka t& drejt& 1& miratojé
dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese, € cilat nuk jang shpaliur p&cfituese nga
sistemi i pik&zimit, duke p€rdorur fondin shtesé mbi fondin e kushi€zuar pér ndihmén ekonomike.

Kriteret mbi pérdorimin e fondit t& kushtéZuar p&r bllok ndihmén ekonomike deri ng 6%,
propazojmé € jené:

I. Familje me nj€ prind, (nga humbja e bashk&shortivVes; divorci, lidhje jashuémartesore) ku
perparési té kené graté kryefamiljare. Kéto familje do & pErzgjidhen sipas vler&simit si dhe
numrit (€ antaréve € familjes (psh périiton ajo familje e cila ka mé shumé anétarg).
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Adrexa: Bufevardi “ESLEZINUEDT Peshiani emaifboskkaalihirttRonenl vonr ne wef 33371522933



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE E PRONAVE

PROJEKT - VENDIM
Nr.O| .date, £¢ /o /2024
PER
“ TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI
Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe *b”, nenin 24,
pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligiit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore™, nenit 77, pika
10, t& Ligjit nr. 22/201 8, “Pér strehimin social”, Vendimin nr. 8 14, daté 03.12.2004, t¢ K&shillit t&
Ministrave “Pér normat e strehimit per familjet g& pérfitojng nga programet sociale t& strehimit”,
vendimin nr. 574, dats 29.08.2012, t&¢ Ksshillit & Ministrave “Pér péreaktimin e
dokumentacionit, q& duhet & paraqesé¢ familja pér t'u strehuar sipas njérit prej programeve
sociale & strehimit, dhe t& afateve e t& procedurave t& miratimit nga organet e geverisjes
vendore™, VKM Nr. 362 date 29.05.2019 Per kriteret e dhenies se subvencionit te qirase per .
kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionimin e qgirase ne tregun e lire, referuar shkreses nr.
747 prot date 12.01.2024 mbi fondet per programet e strehimit 2024 » me propozim te Kryetarit
t€ Bashkisé€ ne mbledhjen e késhillit bashkiak te dates . 2024 '
| PROPOZON:

L T& miratojé listen pef_;,:_subvenci{)nimin e gerase per perfituesit sip_a's‘ tabeles nr. 4
bashkelidhur. ; '
IL Efektet financiare do t& pérballohen ne masen 70% nga buxheti i shietit dhe 30% nga

buxheti bashkise.

iIl1. Pér familjet te pércaktuara né tabelen nr 4. kryerja ¢ pageses do t& kryhet pasi té
dorézohet numri i logarisé s& qiradh&nésit prané Drejtorise Ekonomike, referuar
kontrates te gerase noteriale.

IV.  Ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomike dhe Sektori i Administrimit te Pronave dhe
Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim hyn né fuqgi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.
13972015, “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i
Prefektit t& Qarkut, Diber.

P/Sektorit te Adm. te Pronave Drejtori Juridik
dhe Strehimit Ismet Saracj,
Gaz ifeari /
g\m N N
M KRYETARI I BASHKISE Cé:. /
4 PRVSSPAHIU A
G N d




Date . g2z

RELACION
PER PROJEKT VENDIMIN
PER

“ TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI ™

Me vendimin nr.405, dage 162016, & Kashillit Ministrave, u miratua pér heré i@ pars

&

Strategjia e Strehimit Social 2016-2025, & shogéruar me njé plan veprimi konkret & detaju

cila nxori n& pah situatén reale 1z strehimit, identifikoi nevojat per t& mbéshtetur k&té sektor ns

-

¢

S}]

kushiet e reja t€ reformés admini strative-territoriale si dhe diktoi nevojén e njé ligji & ri.

Kreu V trajton subvencionin e qirasé. sipas t& cilit subvencioni i qiras€ &shté nj& instrument ;
programit t€ banesave sociale me gira. q¢ ndihmon familjet/individet q¢ me € ardhurat e tyre
nuk pérballojng dot pagestn e girasé sociale ose t& girasé reale. N& ket kee jepet ménvra o
administrimit t& kérkesave pér planifikimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e
qirase si dhe ményra e subvencionimit te qirasé pér banesat né treg 16 lirs,

Dhénia e subvencionit t& qirasé, duke u financuar nga pushieti gendror apo nga niZsi e
vetégevernisies vendore, per familjet qe jan€ pa t& ardhura ose me & ardhura & uldta dhe nuk
pérbailojng dot girans. Ne zbatim VKM nr.459, daté€ 3.7.2019 “ Per rregullat per adminisirimin e
kerkesave te Njesive te Qeverisjes Vendore per fonde nga buxheti i shietit per subvencionimin =
girase ose uzufruktit, menyren ¢ financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin
ndermiet Njesive te Vetegeverisies Vendore dhe Ministrise pergjegjese per strehimin”

Te giithe aplikuesit sipas tabeles nr. 4 referuar dokumentacionit ge kane paragitur, plotesoine

kriteret ligjore per tu trajiuar me bonusin e gerase.
Punoi:

Speciaiist strehimi Mentor Bitri

Juriste. Xhesika Rama

% ‘;;i‘:ﬁ A4
) Eﬂéﬁ’v \i‘\§
Pranoi ;

P/ Sektorit te Pronave dhe Strehimit

Gazménd M}Qﬁri
'; g "jf\:‘\q A



Tabela nr. 4 Llogaritja e masés sé subvencionimit té gir

_ Shuma
iraj ¢ i Subvenc ;
Kategoria m_hwwﬁ:__mm. ?—.».Mwm”_r_wv Allésia < PR ioni né Kk Q_M, I
sipas nenit Pertiria | Struktur: Sipérfa T_ o Té ardhnrat ah . hazz pérballnes Qiraja e v:mcﬁ_a_m_: muaj gt er ”:
Nr Emir, Atésin, Mbiemér 16, té ligjit E.F._._m rlrukiura qja ¢ res ?_.. familjare e, ¢ &ipas mrballuesh nt muaj pulol et nga
2272018 familjare e apart, anart struktirén auiore 2Lt Digjit nenit 3 & me (h¥]) mbulohe | 1, het
q:.f . AL et takon muj 222018, o it £ ngs i
ndrys hwar familjes ndrys huar) £l bashkia
(g-k) {1-m)
a I ¢ d ¢ f g h i i K 1 m n
H H I . LT ETE 2R Fa
i Adviatik Belul Sina Ndihne 5 241 %6 12,000 0 e 0 0 (2.000 36001 8400
ckonomike
2 Ahmet Avni Balliu Ndihme 4 50 (5,000 0 we 0 0 15.000 4500]  19.500
ckonomike
Nelilimg . . .
3 Atban Mamit Sher: dibme 5 241 105 15,000 0 0 0 15,000 45001 10,500
ckonemike
1 Alma Sclman Dexti WM_._”_“_M: e 5 141 53 15,000 0 “er 0 0 15,000 45001 10,500
5 Akin lsfam Bellova Egjiptian 2 1+1 55 10.000 0 te 0 O 10,000 3.000 7,000
61 Alin Xheli Perhati Ndlihme 6 o] 7 12,000 0] e 0 0 12000 3.600] 8400
ckonomike
7 Anita Xhevat Liksala PAK 2 1+] 60 15,000 46,277 e 15% 6,942 8.038 2418 5641
8 Besa Islao Zebi Familje nj¢ 3 241 13,5 15,000 0 agr 0 0 15,000 4500 10.500
prindérore
- - Ndilimé N . . o - Y e I
9 Detfe Ramadan Pitarka . 3 1+1 53 15.000 ] ¢ 0 0 £3.000 4.500 10,500
chkonomike
1] Defiime Mustafa Nesimi PAK 1 CGarsioner# 30 4,000 0 Het 0 0 6,000 1.800 4,200
3 hvana Ramazan Sula Ndihin 5 21 85 12,000 0 ne” 0 0 12,000 5.600 | 8.400
ekonomike
12 Enicl Gezim Alia Familie njt 2 I+] 77 15,000 0 0 0 15.000 43000 10,500
prindérore .
- . Ndihmg o N
“aik ' a , 3 - 3 0 3.000 L0
13 Fatk Selman Bagi ekonomike 3 1 63 10,000 0 0 0 10.000 3.00K 7.000
. o . - Ndihmé . . - ) " o ™ o e 2 7%
14 Fatbardha Mustafa Bigi . 1 Carsioners 30 6,000 18,719 I 13% 2,808 3,192 138 2.233
ckonomike .

L




i Viktimé e i
15 Feride Munir Dida dhunés 3 J+1 48 15,000} 0 e 0 0 15,000 4,500 10,300
familje
16 Filanza Ramiz Elezi Ndihmé ] Garsionest | 4 6,000 0 e 0 6,000 1800 [ 4200
» anza Z Elen ekonomike arsloned 5 3,00 ¢ 0 ; 5,00 4,204
17 Gentjan Tir Markia Familic nje 2 141 71 15,000 40,719 e 15% 6,108 8,892 26681 6225
prindérore
18 Gétzime Rustan Viesha Pensioniste 1 141 60 6,000 28,070 i 15% 4.211 1,790 337 1.253
"y ) L Familje nj# _ . o " g <
19 Griselda Flamur Sadikaj e T 2 60 15,000 63.601 b 2% 12,732 2,268 68D 1587
- prindérore
20 Hajrie Sami Fishti Familie njé 3 241 90 15,000 0 e 0 0 15,000 4,500 | 10.500
: prindérore
21 trena Sami Qoka Familie njé 5 241 %8 15,000 0 o 0 0 15,000 45001 10500
prindérore
22 Ismel Kalosh Torba PAK 4 141 68 15000 0 e 0 0 15,000 4300 10500
23 Jonarda Hajri Selmani Lgjiptian ] Carsioner 30 6,000 0 o 0 0 6,000 1800 4,200
24 Lulieta Isul Lusha Familje nj¢ 4 141 35 10,000 0 e 0 0 -~ 10,000 30001 7,000
prindsrore
25 Lutft Fetah Lieshi Ndihme 4 241 (00 15,000 0 e 0 0 15,000 4300 [ 10.500
ekonagmike
Viktimg ¢ .
26 Manushaqge Imer Nikolk dhun#s 3 1+1 53 12,000 35,520 to® 15% 5328 6,072 2.002 4,670
27 Mbarinwe Subi Shgefni L 3 241 03 - 15,060 54,762 “h 20% 10,052 4,048 1214 2.833
prindérore , T
28 Mide Hazis Damz Z%_:s.m } Carsioneréd 50 6,000 0 “en { ¥ 6,000 1800 4.200
ekonomike
29 | Muzsiene Rustem Taravari PAK 2 [+1 70 15,000 16,983 et 15% 1,647 13,353 4,006 2,347
30 | Nafie Dylejman Xhiveshi Ndihme 2 1+1 70 14,000 0 0 0 14,000 4200 9.800
) ckonomike
3 Nderim Mersim Zira PAK 5 241 76 15000 _ 0 ten 0 1] 15,000 4,500 10,500
32 Ndrigim Gafur Jashari 4 [BR 42 12,000 0 e 0 0 12,000 3,600 8,400
33 Neshmi Adraman Sula 4 1+ 50 15,000 0 e 0 0 15,000 4,500 10,500
34 Sabit Islam Giegja 4 141 5] 12,000 0 et 0 0 12,000 3,600 8400
35 Sidorela Naim Skoka o 4 241 78 14,000 0 0 0 14,000 4,200 9,800
ekonomike ’
36 Sokol Adem Limani PAK 4 52 15,000 0 “¢” 0] 4] 15,000 4,500 19,500

m
t



ey Familje ujé o .
37 Suela Kujtim Fis o : - e 3 5

uela Kujtim Fishti orindérore 3 41 6l 15,000 0 ¢ {} {} 15,000 4,300 10,560

a8 Tomorr Ramiz Acka PAK l Carstoncré 50 5,000 0 veh 0 0 5,000 L300 3,500

39 | Valbona Vehb Havalja | *2mile ni¢ 2 241 93 15,000 ol 0 0 15000 | 4,500] 10,500
: prindérore

30 Vaske Nazif Cela Pensioniste | Garsionerd 50 6,000 18,538 Yo 15% 2,781 3,219 Q66 2254

41 Zyher Tosum Dani PAK ] Carsionerg 50 6,000 0 g 0 0 6,000 1,800 4,200

42 Irida Mexhit Bajraktari %n:_::.o 9 I+ 95 18,000 0 ue” ] 0 18,000 540G 12,600
ckonntike

Mbyllur me numér vendor 42 (dyzeté e dy)

Punoi Sektori i Adminisirimit & Pronave dhe Strelimit:

Specialist
Mentor Bitri

fo

] E.mw.ﬁ
Xhesika Rama

Pérgiegiés
Gazmengl Miftari
Y




REPFUBLIKA © ﬂﬂl}ir‘ﬂﬁta?
MINISTRIA E FINANCAVE IHE l“h(}‘\mmﬁ
PREJTORIA E PERG. HEHSHAE E BUXHETIT
DREJTORIA EST RFHI\iﬂ

Nr. '77 Zj ;‘ Prot. Tirang, méﬁ/ Lf‘ZG‘E#

Lénda:  Mbi fondet pér programin e strehimit 2024

BASHKISE

- N& zbatim & ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024", ligjit 22/2018 “Pér strehimin social”, i

ndryshuar népérmjet késaj shkresé ju b&jmé me dij¢ mbi fondet ¢ planifikuara pér
shpenzimet korrente pér programin e strehimit, pér vitin 2024; mbi afatet, formularét e
aplikimit dhe kushtet pér pérfitimin e fondeve buxhetore.

- Fondet e subvencioneve g€ do t& pérdoren pér programin e bonusit 1& girasé dhe grantit &
' menjehershem jang respektivisht 148,603,710 leké dhe 6,000,000 leké,

Ne hd}gen_nrl_, do-& gjeni formatin e aplikimit s& bashku me tabelat pérkatése.

Afati i dorgzimit t8-kérkesave &hté data 31 Janar 2024. T& gjitha tabeldt né formatin excel t&

- _dérgoﬁéﬁ'né adresén -¢ email-it: esmeralda.ahmelai%linanca.oov.al dhe me shiress Zyrtare,

lehja nr.2 do t& publikohet edhe n€ fagen. zyrtare t& Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisg,
& adresgn: https: /inanca.sovaal/buxhet «i- “strefimit-2024/,

- T& kihet. parasysh se jo mé pak se 5% e pérfituesve nga ¢do program, duhet 18 plotésohet nga
ifamzfje & minoritetit Rom dhie Egjiptian.

fii?ﬁke ju falénderuar,

/MW

. Bulevardi “Déshmorét & Kombit~, nr.3; Tel: +355 4 225 1388; eowrer fnancagav.al Info@financa.gov.al
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